interpres, cl. Marshallus, de transitu per omnes poenitentize 
stationes penitentiam plenam exponit. Sed dubium vide- 
tur, an istze stationes tune temporis ubique in ecclesia bene 
notz ae distinetze fuerint. Porro quid sit Cypriano aliis- 

que auctoribus plena pomitentia disputans Albaspinzeus De 

Vet. Eccles. Ritibus, lib. n. e. 30. ex hoc ipso loco recte 
fortasse colligit, non eam esse, quz tempore definito, sed 

quie indiens, id est, lacrymis, fletibus, jejuniis, animi dolo- 

rem patefaciat. Et in Epist. 28, al. 33, Cyprianum video 
ita scribentem, μέ vera. pomnitentia et gemitu et dolore pleno 

Dominum deprecentur. | Aliquod tamen tempus poenitentize 
olim przefinitum fuisse, verba epistole, quam proxime post 
attuli, satis ostendunt; — wf ante legitimum et. plenum 
tempus satisfactionis—pax δὲ concederetur. p. 98. Sed de 
alia re quadam haud pariter consentientem me habet 

doetus ille Albaspinzus. Statuit enim lib. ii. cap. 12. et 
alibi, poenitentiam istam ad vitz etiam exitum fuisse pro- 
ductam, et non nisi ipso mortis obeundz» tempore abso- 

lutos fuisse lapsos, eum ante Cypriani atque Cornelii de- 

eretum in perpetuum excommunieationis vineulo lapsi 
constricti fuissent; ita ut ne Ipsa quidem in morte expe- 
direntur, aut absolutione fruerentur. At vero, an adeo 

severa fuerit ante istztec tempora universze ecclesie praxis 
seu consuetudo, quidquid durius nonnulli tum statuerint, 
merito dubites; neque poenitentiam lapsorum ad vitz ex- 
tremum usque diem etiam ἃ Cypriano fuisse productam, 

argumenta Albaspinzi ad probandum valent; contra vero 

id satis confutari hae ipsa epistola, atque przeclara illa ad 
Antonianum, videtur. Etiam gravissimorum peccatorum 
reos absolvi potuisse ex epistola ejus rLxrr. ad Pomponium 
constat, ubi hsec sunt: Αἱ de is (virginibus) a/iqua 

136 ANNOTATIONES 

corrupta, fuerit. deprehensa, agat pomnitentiam. plenam, quia 
que hoc crimen admisit, non mariti, sed. Christi adultera 

est, et ideo «stimato justo tempore postea exomologesi facta 

ad ecclesiam redeat. | Etenim diu ante Cyprianum, ut 
supra ex verbis LvepuwENsiUM ET VigwNENSIUM vol. I. p. 

367. ostendi, dissidia super communicatione lapsorum orta 
sunt, aliis severius, aliis lenius, in hae re agentibus. Immo, 

monente Pearsonio Véindic. gnat. part. 11. cap. 8. (quem, 
postquam hsec et reliqua omnia huc pertinentia scripseram, 
contra Albaspineum de hae ipsa re vidi disputantem,) 
constat, Dionysium Corinthiorum episcopum omnes per 
poenitentiam vel gravissimo crimine oneratos suscipiendos